



**اقتصاد در آینه رسانه‌ها**

دنیای ۵ درصدی دولت از دارایی‌های بلوکه شده

اقتصاد

ارگان رسانه‌ای اقتصاددانان نوناکلاسک درباره سهم دولت از منابع نفتی بلوکه شده گزارش داده است:اعمال تحریم‌ها در سال‌های گذشته، باعث شد بخش عمده‌ای از منابع حاصل از فروش نفت امکان ورود به کشور نداشته باشد و در اصطلاح جزو «منابع بلوکه شده» قرار گرفته است. برخی از مقام‌های خارجی ادعای کرده‌اند که میزان منابع بلوکه شده ایران بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار بوده است.

ذخایر بلوکه شده دو بخش است؛ منابعی که وارد حساب بانک مرکزی در خارج از کشور نشده و منابعی که به این حساب واریز شده است. در حالت اول، منابع واریز نشده متعلق به دولت است و در صورت آزادسازی می‌تواند آن استفاده کند، اما در حالت دوم منابع واریز شده به حساب بانک مرکزی تعلق می‌دهد دولت نیست که دلیل آن نیز به سیاست‌های دولت برومی‌گردد. براساس بررسی‌های صورت گرفته بخش قابل‌توجهی از منابع بلوکه شده در حالت دوم قرار می‌گیرد و سهم دولت از دارایی‌های بلوکه شده سهم ناچیزی حدود ۵ درصد خواهد بود.

بخشی از منابع، سهم ذخایر ارزهای بانک مرکزی از حساب‌های گذشته و خرج شده در بودجه است، به گفته برخی از مقامات سابق بانک مرکزی، در حال حاضر از کل منابع آزاد شده پس از توافق ۸۰ درصد در قالب تعهدات گذشته بودجه‌یاید به حساب بانک مرکزی واریز شود. براساس مکانیزم موجود، دولت منابع دلاری حاصل از فروش نفت را به بانک مرکزی فروخته و منابع ریالی دریافت خواهد کرد.

**اتعماد**

این روزنامه اصلاح طلب درباره تاثیر توافق هسته‌ای بر اقتصاد کشور نوشته است: هر چند تصورات متفاوتی از فردای توافق و تحریم در ذهن افکار عمومی نقش بسته است و برخی این تصورات را با زبان طنز به تصویر می‌کشند اما آنچه حقیقت دارد این است که توافق معجزه نخواهد کرد.

شاید بررسی وضعیت اقتصادی ایران در سال‌های پیش از این، قبل از تشدید تحریم‌ها و قبل از آنکه تحریم خود را نشان بدهد، گویای آن باشد که اقتصاد ایران از چه موقعیتی برخوردار است، و یا چه مشکلاتی دست و پنجه نرم می‌کند. تولید مبتنی بر واردات، خام کارشناسی، وابستگی به نفت، سطح پایین دستمزدها و بهره‌وری اندک همگی سبب شده است اقتصاد ایران از مشکلات فراوانی رنج ببرد.

کارشناس در گفت‌وگو با «اتعماد» بر این نظرند که باید فضا برای فعالیت مولد اقتصادی ایجاد شود و دولت این‌بار شرایط را برای آنها که به اقتصاد عمق می‌بخشند فراهم کند. خداحافظی با دلالاتی که در تمامی بخش‌های اقتصادی ایران نفوذ کرده‌اند، از جمله این مطالبات است. بخش‌هایی که قرار است بیشترین تاثیر از توافق و لغو تحریم بگیرند، نفت‌ها هستند و وابستگان به نفت اما بسیاری معتقدند زمان آن رسیده است که ایران دنیا را با تولیدات صنعتی خود آماده کند، و به برندسازی روی بیابارد. شاید بیره نباشد سخن گفتن از نگرانی برخی کارشناسان برای روزهای پس از تحریم؛ روزهایی که در فشار مطالبه مردم برای بهبود اوضاع و نیاز به تلاش مضاعف برای اصلاح ساختار ممکن است از دست برود. از این رواست که نه فقط نفت‌ها که دیگر فعالان اقتصادی نیز بر گفتن این جمله تاکید دارند: «توافق معجزه نمی‌کند».

**فرصت طلایی دولت برای گران کردن کالاها**

وطن امروز

علی رغم تمایل به تحت‌الشعاع قرار گرفتن اخبار گرانی‌ها زیر سایه مذاکرات، این اتفاق از چشم رسانه‌ها مخفی نمانده است؛ روزنامه وطن امروز درباره چراغ سبز دولت به گران شدن ۱۸ قلم کالای اساسی نوشته است:ایلیخ بخشنامه افزایش ۶ درصدی ۱۸ قلم کالای اساسی آن هم در حساس‌ترین روزهای مانده به توافق هسته‌ای وین، تنها چیزی را که به ذهن متبادر می‌کند این بخشنامه است.
خود که دولت می‌خواهد از این فرصت به بهترین شکل ممکن برای اجرائی این بخشنامه استفاده کند. به‌طور قطع اهمیت و پیگیری اخبار دریافتی از وین برای شهروندان اکنون نسبت به هر خبر دیگری در اولویت قرار دارد و بنابراین دولت می‌خواهد از این فرصت به بهترین شکل استفاده کند. به تعبیر دیگر مذاکرات هسته‌ای کمک بسیاری کرد تا از شدت و ضرب اخبار افزایش قیمت کالای کلکلاهد، این خبر را در اولویت چندم قرار دهد؛ بنابراین این توان اینگونه نتیجه گرفت که مذاکرات برای گران‌کردن کالاها فرصت مناسبی بودا شیوه اعلام این خبر جالب است. ابتدا محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر از افزایش ۶ درصدی قیمت کالاهای اساسی براساس بخشنامه ابلاغی معاون اجرایی رئیس‌جمهور می‌دهد و در واقع قبل از هر گونه اعلان خبری از سوی این معاونت و حتی پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، نوب را در زمین محمد شریعتمدار، معاون اجرایی رئیس‌جمهور می‌اندازد. با این وجود معاونت اجرایی هیچگونه واکنشی در این‌باره نشان نمی‌دهد. جالب اینکه شریعتمداری چند روز قبل در صفحه شخصی خود در یکی از شبکه‌های اجتماعی درباره انتشار اخبار گرانی موضع سختی گرفته بود و به ناشران این اخبار نسبت‌های ناروایی داده و دولت می‌گوید بود که دولت معجز گرانی نداده است اما او چند روز بعد از این اظهار نظر، بخشنامه گرانی ۶ درصدی کالاها را ابلاغ کرد. در این میان تنها دستگاه دولتی که پس از اعلام وزیر صنعت، معدن و تجارت به‌عنوان برچندار این اعلام قرار می‌گیرد، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و سخنگوی این سازمان است.

**تنگناهای توسعه موسسات مالی غیر مجاز با گفتار درمائی!**

**آفتاب یزد**

عملکرد ضعیف بانک مرکزی حتی صدای این روزنامه که به دفاع تمام از دولت شهره است را درآورده به طوری که از قول یک نماینده مجلس نوشته است: عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با یادآوری اظهارات اخیر رئیس کل بانک مرکزی مبنی بر توصیه به سپرده گذاری مردم تنها در موسسات مالی مجاز،گفت: این توصیه به مثابه گفتار درمائی بوده و از مقام مسئولی که باید عزم خود را برای برخورد با مفاسد جزم کندبندید است.موسی غضنفرآبادی با تاکید بر ضرورت مقابله با موسسات مالی غیرمجاز برای منظر نشان دادن مردم از اعتراض به آن‌ها،افزود: دولت به ویژه بانک مرکزی باید با شناسایی موسسات مالی و اعتباری غیرمجاز از ادامه فعالیت آن‌ها جلوگیری کنداین نماینده مردم درمجلس نهم، با بیان اینکه ابراز چنین سخنانی ازسوی رئیس کل بانک مرکزی نشان از عدم توانایی در برخورد با موسسات مالی غیرمجاز دارد، تصریح کرد:بانک مرکزی باید با کمک گرفتن از قوه قضائیه سعی در برچیدن ساختار تخلف از موسسات مالی کند.

وی با تاکید بر ضرورت تشدید نظارت بر عملکرد موسسات مالی و اعتباری، گفت: در خلال تشدید نظارت‌ها بطور حتم برخورد با موسسات مالی مجازی که در برخی مواقع اقدام به تخلف می‌کنند نیز صورت خواهد گرفت.غضنفرآبادی ادامه داد: صرف توسعه به مردم به سپرده گذاری مردم تنها در موسسات مالی و اعتباری غیرمجاز یعنی واگذاری مسئولیت بانک مرکزی به مردم و کنارکشیدن خود از موضوع که این هیچ توجیه منطقی ندارد.

**معاون سازمان مدیریت:**

## زمان آزمون استخدامی آموزش و پرورش معلوم نیست

**معاون سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گفت:** زمان آزمون استخدامی آموزش و پرورش معلوم نیست.

به گزارش ایسنا، علی‌مقبرری در مورد زمان برگزاری آزمون و دستورالعمل‌های استخدام ۵۰۰ نفری آموزش و پرورش عنوان کرد: هنوز زمان قطعی آن مشخص نیست، ولی هماهنگی‌هایی با وزیر آموزش و پرورش انجام شده تا متناسب با برنامه‌ریزی آنها بتوان آزمون را برگزار کرد.
معاون منابع انسانی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی همچنین درباره استخدام در ۲۰۰۰ استخدام اجرائی گفت: هنوز بحث استخدام مطرح نیست و موضوع انتخاب است. نظاملی در حال طراحی است که افرادی که در سطحی از ویژگی‌های تحصیلی و تجربی هستند بتوانند به مدیریت کشور کمک کنند اما هنوز به مرحله اجرا نرسیده است. وی در رابطه با تمدید مجدد اجرائی آزمایشی قانون مدیریت خدمات کشوری یادآور شد: برپایه برای دلمی شدن این قانون در کمیسیون‌های دولت و اینک انجام بوده و برخی از مفاد آن نیازمند اصلاحات است.

## اقتصادی

## رئیس مرکز آمار ایران:

# نرخ رشد اقتصادی بانک مرکزی قطعی نیست



مربوطه می‌توانند آمارهای تخصصی را محاسبه و منتشر کنند، این در حالی است که حتی اگر تردیدی در اینکه اعلام اعلام تکند، بلکه برای تحریف سری زمانی خود آن را محاسبه کنند، چرا که اعلام این نرخ موجب تشدد رسمی بودن آنها وجود دارد، همه در مقادیر آماری شده و شائبه‌های را در جامعه ایجاد می‌کند که به نفع نظام آماری و حاکمیت نیست. وی با اشاره به اینکه در ماده ۵۴ قانون برنامه پنجم توسعه به آمارهای تخصصی مورد توجه قرار گرفته است، توضیح داد: این در حالی است که آمارهای پولی و مالی جزو آمارهای تخصصی بانک مرکزی است. آمارهای تخصصی در محاسبات با منبعی روبرو زمنی و می‌تواند برای استفاده داخلی خود به آن ادامه دهد و حتی

رئیس مرکز آمار همچنین در مورد این که از لحاظ کارشناسی و

**عضو کمیسیون اقتصادی:**

## قانون بانکداری بدون ربا اجرا نمی‌شود

شود و سود قطعی به صاحبان سپرده پرداخت شود، اما حدود ۲۰ سال هر دو بخش از قانون اساسی را مثال مشارکت در سود و زین در پروژه‌های مشارکتی به درستی اجرا نمی‌شود و بانک می‌گوید، کاری به سود و زینان طرح ندارد و برای تسهیلات، وثیقه محکم دریافت می‌کند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه صکوک اسلامی را ما ایرانیها طراحی کرده‌ایم، اما مالزی‌ها به نام خود ثبت کردند، گفت: در اجرای قانون بانکداری اسلامی قریب بود بود سود سپرده‌ها علی‌الحساب باشد و بعد از راه‌اندازی طرح‌ها بررسی

وی ادامه داد: در اقتصاد اسلامی عهده مالی اسلامی مطرح است، ولی به درستی اجرا نمی‌شود، به‌عنوان مثال مشارکت در سود و زین در پروژه‌های مشارکتی به درستی اجرا نمی‌شود و بانک می‌گوید، کاری به سود و زینان طرح ندارد و برای تسهیلات، وثیقه محکم دریافت می‌کند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه صکوک اسلامی را ما ایرانیها طراحی کرده‌ایم، اما مالزی‌ها به نام خود ثبت کردند، گفت: در اجرای قانون بانکداری اسلامی قریب بود بود سود سپرده‌ها علی‌الحساب باشد و بعد از راه‌اندازی طرح‌ها بررسی

## پیش‌بینی وضعیت بورس در روزهای آینده



شهدیدی تصریح کرد که با وجود رشد شاخص‌ها بروز پدیده سندرُم شی

حقوقی‌ها نسبت به عرضه سهام اقدام خواهند کرد.

**عضو اتاق بازرگانی تهران:**

## دولت جلوی تشنگان واردات بایستد

اقتصادی همچنان معضلات بیکاری و تورم حل نشده باقی خواهد ماند و نباید اجازه دهمیم عطش صادرات و عطش واردات، فرآیندی غیر منطقی و غیر اقتصادی طی کند.

آل اسحاق افزود: تجربه‌های گذشته هم نشان می‌دهد زمانی که منابع مالی دولت به شدت افزایش یافته واردات هم روند چشمی پیدا کرده است اما در دوره جدید نباید اجازه دهمیم این مشکل دوباره تکرار شود.

وی تصریح کرد: سرنوشت اقتصادی ما را سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی رقم می‌زند و نباید سرنوشت اقتصادی خود را به محیط بیرونی و استثنای آسیب‌پذیر گره بزنیم.

وزیر اسبق بازرگانی گفت: رشد ۸ درصدی اقتصادی رقم بسیار بالایی است و بیشتر کشورها در بهترین شرایط رشد ۲ تا ۳ درصدی را هدنگزاری می‌کنند

**واکنش بانک مرکزی به انتقادات:**

## افزایش نقدینگی را ریالی حساب نکنید!

نقدینگی اشاره کرد و گفت: در حالی از ابتدای دولت یازدهم تا پایان سال ۱۳۹۲ میزان نقدینگی حدود ۲۸ هزار میلیارد تومان افزایش یافته ۸۱ هزار میلیارد تومان مربوط به پوشش آماری شش بانک و چهار موسسه اعتباری است که تحت نظارت بانک مرکزی قرار گرفته‌اند.

تلاش معاون بانک مرکزی برای توجیه افزایش ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی این دولت تنها در ۲ سال در حالی است که اولاً، همواره یکی از انتقاداتی که از سوی مسئولان دولت کنونی به دولت قبل وارد می‌شد، تغییر در نحوه محاسبه و اعلام آمارهای اقتصادی مانند اعلام تورم نقطه به نقطه در کنار تورم سالانه یا توجه محاسبه اشتغال بوده است. ثانیاً، براساس آمار بانک مرکزی در همین دولت، رشد نقدینگی طی ۲ سال اخیر ماهانه بیش از ۱۴ هزار میلیارد تومان بوده در حالی که این رقم در

محاسبات، مرکز آمار و بانک مرکزی کدام یک در سطح بالاتری قرار دارند، یادآور شد: با توجه به اینکه بانک مرکزی از سال‌های دور سری زمانی را برای تورم حفظ کرده است، ما ماه ما معتقدیم که باید به عنوان گنجینه اطلاعاتی ارزشمندی حفظ ماند و نباید ترد شود.

بنابراین همان‌طور که مصوبه شورای عالی آمار بانک مرکزی را از محاسبه آمارهای رسمی منع نکرده است، می‌تواند به آن ادامه دهد، ولی انتشار آمار مورد تاکید است، چرا که منطقی نیست در هر ماه چند نرخ رسمی بودن آنها وجود دارد، همه در مقادیر آماری شده و شائبه‌های را در جامعه ایجاد می‌کند که به نفع نظام آماری و حاکمیت نیست. وی با اشاره به اینکه در ماده ۵۴ قانون برنامه پنجم توسعه به آمارهای تخصصی مورد توجه قرار گرفته است، توضیح داد: این در حالی است که آمارهای پولی و مالی جزو آمارهای تخصصی بانک مرکزی است. آمارهای تخصصی در محاسبات با منبعی روبرو زمنی و می‌تواند برای استفاده داخلی خود به آن ادامه دهد و حتی

## عضو کمیسیون اقتصادی:

لایحه قانون برنامه ششم حداقل سه ماه و برای بررسی بودجه سال آینده است. به نظر می‌رسد که ماه مه سال ۱۵-۱۰ سال قبل جلوی این موسسات گرفته می‌شد اما حالا با وجود تبلیغات تیزویونی و اینکه برخی از بانک‌ها حدود دو میلیون سپرده‌گذار دارند، برخورد سخت شده است. برخی از این موسسات اجازه دسترسی به کمک‌های تیزویونی را هم به بانک مرکزی نمی‌دهند.

شورای عالی امنیت ملی، قوه قضائیه و شورای تامین مواجه با دو میلیون نفر را سخت می‌دانند اما باید بدانند که اگر جلوی این موسسات گرفته نشود فردا مواجه با سه میلیون سپرده‌گذار سخت خواهد شد.

بازگشت حالت عادی به بازار سرمایه، افت و خیزهایی در بازار سهام وجود خواهد داشت، کذآن داشت که البته سیر نزولی شاخص‌ها همانند گذشته تکرار نخواهد شد.

شهدیدی، با تاکید بر اینکه پس از توافقات باید متن توافقنامه مورد بررسی قرار گیرد تا موانع پیش‌رو بهتر مورد نقد قرار گیرد، گفت که در یافته که تعدادی از فعالان بازار سهام به مبحث مذاکرات هسته‌ای بیش از حد لرم وزن قائل شده‌اند که در انصورت، موضوع مذاکرات هسته‌ای در بازار سهام به شیء درخشان تبدیل شده است.

مدیرعامل شرکت کارگزاری امین اوسد، با بیان اینکه پس از توافقات و

## دولت تشنگان واردات بایستد

و ما اگر واردات را مدیریت کنیم به این هدف نمی‌رسیم.
آل اسحاق تصریح کرد: البته اقتصاد ایران ظرفیت بالایی دارد و شرایط بسیار مهیاست و دسترسی به رشد ۸ درصدی اقتصاد موضوعی دور از ذهن نیست، از نظر ذخایر نفت و گاز دومین در جهان هستیم و از نظر معادن و ذخایر معدنی تقریباً تمام عناصر موجود در جدول مندلیف (جدول عناصر شیمیایی) را در کشورمان داریم.

وی اظهار داشت: ده میلیون فارغ‌التحصیل و پنج میلیون دانشجوی رده سنی کمتر از ۳۰ سال در ایران فکر می‌زنی برای توسعه اقتصادی است و رشد اقتصادی ۸ درصدی منوط به اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است وی افزود: مدیریت واردات، توسعه صادرات غیر نفتی، توسعه درون‌زا در کنار دوری از خام فروشی معدنی و نفتی و گازی سرنوشت اقتصادی ما را رقم می‌زند.

## عسگری: مالیات دریافتی از اصناف رقم ناچیزی است

**رئیس کل سازمان امور مالیاتی به انتقادهای اصناف درباره ارقام جدید مالیاتی واکنش نشان داد.**

علی عسگری در حاشیه اولین جلسه عمومی اعضای ستاد برنامه و شوراهای برنامه‌ریزی برنامه ششم گفت: مشکلی که برای دریافت مالیات اصناف در سال جاری وجود دارد، هم‌زمانی آخر تیر ماه با عید فطر است. رئیس کل سازمان امور مالیاتی اظهار داشت: تا ۵ میلیون مودی مالیاتی تا بعدازظهر دوشنبه، ۲ میلیون و ۳۱ هزار مودی اظهارنامه‌های مالیاتی خود را ارائه داده‌اند.

وی ادامه داد: البته مقرر شده تا روز پنجشنبه و جمعه ادارات مالیاتی نسبت به تحویل اظهارنامه‌های مالیاتی اقدام کنند و در صورتی که عید فطر روز شنبه باشد از روز یکشنبه نیز مجدداً اظهارنامه‌های مالیاتی تحویل گرفته خواهد شد.

عسگری در خصوص تسویه‌حساب مؤذیان مالیاتی در سال گذشته اظهار داشت: بیش از ۹۰ درصد مودیان و بیش از ۸۵ درصد شرکت‌ها، برگ تشخیص دریافت کرده‌اند. براساس تجربه سه‌های گذشته، اکثر مودیان در روزهای پایانی اقدام به اظهارنامه مالیاتی می‌کنند و در صورتی که در طول سال این اقدامات انجام شود، منجر به تأخیر در امور خواهد شد. معاون وزیر اقتصاد درباره گلابه اصناف از میزان مبالغ در نظر گرفته شده مالیاتی در شرایط رکود گفت: رکود تعریفی دارد. وقتی گفته می‌شود نرخ، سال گذشته ۳ درصد افزایش یافته است، این صورت رکود تعریفی ندارد. است آنگهی که در شرایط رکود مالی در کشور صورت گرفته و این توسط همین اصناف عملیاتی شده است که گردش فعالیت مالی را به جریان انداخته‌اند.

وی افزود: ممکن است اصناف انتظار دیگری داشته باشند ولی ما به میزان گردش مالی نگاه می‌کنیم و اگر شرایط ایده‌آل را در نظر بگیریم، رکودی که از سوی آنان اظهار می‌شود، با توجه به مالیات دریافتی عددی به حساب نمی‌آید.

صفحه ۴
چهارشنبه ۲۴ تیر ۱۳۹۴
۲۸ رمضان ۱۴۳۶ - شماره ۲۱۱۰۸

**مدیرعامل سازمان هدفمندی‌سازی:**

## یارانه نقدی تیر ماه جمعه قابل برداشت است

طبق اعلام مدیرعامل سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها، یارانه نقدی تیر ماه جمعه قابل برداشت است.

به گزارش سازمان هدفمندی‌سازی یارانه، اکبر ایزدی مدیرعامل این سازمان، مبلغ این یارانه را ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد.

وی اضافه کرد: پنجاه و سومین مرحله یارانه نقدی مربوط به تیر ماه سال جاری ساعت ۲۴ روز پنجشنبه مورخ ۹۴/۴/۲۵ به حساب سرپرستان خانوارها واریز و با امداد جمعه قابل برداشت خواهد بود.

**یک فعال اقتصادی:**

### اکثر تولیدکنندگان

### دستان به وام‌های کلان بانکی نمی‌رسد

**عضو سابق اتاق بازرگانی گفت:** اکثر تولیدکنندگان دستان به وام‌های کلان بانکی نمی‌رسد.

مجیرضا حریری فعال اقتصادی و رئیس سابق کمیسیون واردات اتاق بازرگانی ایران در گفت‌وگو با نسیم در خصوص کاهش ۱۰ هزار میلیاردی معوقات بانکی اظهار کرد: کاهش معوقات بانکی ناشی از یک عملیات حسابداری است زیرا بدهکاران بانکی بدهی خود را به صورت اقساط جدید یا هم پرداخت خواهند کرد بنابراین این بدهی به بدهی یک یا دو قسط بوده است.

رئیس سابق کمیسیون واردات اتاق بازرگانی گفت: وقتی تمامی مقامات مملکت اعم از سخنگوی قوه قضائیه و دادستانی بر این نکته تاکید دارند که بین ۶۰ تا ۷۰ درصد از بدهی بانکی در اختیار افراد معدودی از جامعه است، مشخص است که این افراد توسط جایی حمایت می‌شوند. حریری خاطرنشان کرد: دست مردم عادی و دارندگان بنگاه‌های کوچک و متوسط که اکثریت تولید کشور را در اختیار دارند به این وام‌های کلان نمی‌رسد و اگر برسد اندک و ناچق معتبر نیز بانک دارند که بانک نگران سوخت سوز پولشان نیستند.

وی با اشاره به ترکیب معوقات بانکی عنوان کرد: از این بدهی اعظم بانکی که پارسال اعلام شد کمتر از ۱۳ درصدش مربوط به صنایع است، که در بین آنها هم قسمت اعظمی مربوط به خودروسازان و شرکت‌های دولتی و نیمه‌دولتی تحت مدیریت دولت‌هاست.حریری تصریح کرد، ما در اردگان بانک مرکزی خواستیم که بگویند بخش خصوصی فاشی یعنی دارندگان صنایع و تولیدکنندگان چقدر به بانک‌ها بدهکارند، زیرا وام‌هاست میدانی نشان می‌دهد که اینها چیزی در حدود ۵ درصد بیشتر نیست.

وی افزود: سا آنها که پولها را بردند و در کانادا برج ساختند، باید برخورد شود، اما با کسانی که به دلیل سه برابر شدن نرخ ارز، مشکلات ناشی از تحریم و با رکود بدهکار بانکی شده‌اند باید تعامل شود.این عضو سابق اتاق بازرگانی گفت: اما به کسی که ۱۰ هزار میلیارد وام گرفته می‌شود و به جای استفاده در تولید، ملک خریده و یا پولها را از کشور خارج کرده نباید رحم کرد، زیرا اینها باعث و بانی بدبختی مردم و کوچک شدن سفره آنها هستند.

**معاون وزیر نیرو:**

## ۲۱ درصد جمعیت کشور ساکن استان تهران هستند

**معاون اقتصادی وزیر نیرو با انتقاد از رشد شهرنشینی گفت:** ۲۱ درصد جمعیت کشور ساکن استان تهران هستند.

به گزارش فارس، علیرضا دامن در ستاد ملی بازآفرینی پایدار محدوده‌ها و محله‌های هدف گفت: گذشته اشتباهات زیادی داشیم که باید سعی کنیم این اشتباهات را تکرار نکنیم، بنابراین یکی از راهکارهایی که می‌تواند اشتباهات ما را کاهش دهد این است که هم‌زمان با سکونت جمعیت در سکونت‌گاه‌های غیررسمی این، برق، گاز و سیستم‌های جمع‌آوری فاضلاب ایجاد شود تا مشکلات کمتر شود.

معاون وزیر نیرو ادامه داد: باید تلاش کنیم مسیر مهاجرت‌هایی که از روستا به شهرها و سپس به کلاشهرها صورت می‌گیرد را برعکس کنیم، با این نگرش می‌توانیم جلوی مهاجرت‌ها را بگیریم.

دائمی افزود: ۲۱ درصد جمعیت کشور در استان تهران ساکن هستند که همین موضوع مشکلات عدیده‌ای را ایجاد می‌کند. پس باید بتوانیم عیاس آخوندی بیان کرد: ۴ دسته بافت داریم که شامل بافت‌های غیررسمی، روستاهای ملحق شده به شهرها، بافت‌های داخلی درون شهر است.

وی ادامه داد: بخش عمده‌ای از زندگی شهری و مسکن در همین بافت‌ها یا اسکویبی است و نباید پاکسازی و امحا شود و مسکن‌سازی درون این بافت‌ها امکان‌پذیر است.

وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: لازم است ستاد بازآفرینی شهری در کشور ایجاد کنیم و در این‌باره باید اولویت در محله محوری باشد و هزینه نیروهای محلی را در دستور کار قرار دهیم.

آخوندی اظهار داشت: به دنبال این هستیم که پروژه‌هایی نظیر بیمارستان‌ها، مدرسه‌ها، راه‌ها، پایانه‌های مسافرتی، ایستگاه‌های ریلی و از این قبیل در نهادهای محلی و ستادهای بازآفرینی شهری مدیریت شود.

**قیمت سکه و ارز ( به تومان)**

<b>نوع سکه</b>	<b>قیمت بازار</b>
سکه تمام طرح جدید	۸۶۸۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۸۷۰۰۰۰
نیم سکه	۴۵۹۰۰۰
ربع سکه	۲۵۸۰۰۰
گرمی	۱۶۷۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۸۸۶۰۰
<b>نوع ارز</b>	
دلار	۳۱۹۰
یورو	۳۵۳۰
پوند	۴۹۴۰
درهم	۸۷۰

## تسلیت

### هکمار محترم جناب آقای نادر پرستار

مصیبت درگذشت مادر گرامیمان را تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن مرحومه غفران و رحمت واسعه الهی و برای شما و دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می‌نمائیم.

**سرپرست، مدیران و کارکنان مؤسسه کیهان**